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Znane dotąd sposoby zapobiegania wy¬
twarzania się stałego kamienia kotłowego
w kotłach parowych, wyparnikach, pod¬
grzewaczach i t, p, urządzeniach przy po¬
mocy elektryczności opierająj się wszystkie
na elektrolizie i polegają na tern, że przez
ciecz przepuszcza się stały prąd o miernem
natężeniu płynący ku chronionym ścianom
odnośnego przyrządu. Używa silę przytem
elektrod zanurzających się w cieczy we¬
wnątrz kotła (Cumberland, Siemens) albo
w zbiorniku wody zasilającej albo w ziemi
(Renger — Fuhrmann), Proponowano też
takie włączenie chronionego aparatu w ob¬
wód prądu jakiegoś źródła stałego prądu
o miernem natężeniu, że aparaty te leżą

w ujemnej części całego spadku napięcia
(Renger — Fuhrmann).
Okazało się jednak, że do dostatecznej

ochrony przeciw powstawanilu kamienia ko¬
tłowego wystarczy jeżeli chroniony kocioł
i t. p. urządzenia połączy się z ujemnym
biegunem źródła stałego prądu o normal-
nem napięciu (110, 220, 440, 500 volt) u-
stawionego w sposólb izolowany, podczas
gdy dodatni biegun pozostaje wolny, albo
jeżeli w punktach możliwie oddalonych
przyłoży się do kcitła i i p. urządzenia bie¬
guny źródła prądu stałego o napięciu wie¬
lokrotnie mniejszem od napięcia potrzeb¬
nego do rozkładu cieczy zaiwairtej w kotle
tak, że nie może tu nastąpić działanie elek-



troiityczne, a prąd przechodzi tylko przez
metalowe części. Natężenie prądu o wiel-

*■ kości 1 mikroampera do niewielu mili-
amperó^ ivnadęcia od 0,005 — 0,03 volt
są z! reguły zupełnie wystarczające, aby o-
siągnąć pożądany skutek, Z tego powodu
okazało się bardzo korzystne zastosowa¬
nie jako źródła prądti elementów ter¬
micznych, które umieszczone w jakiemkol-
wiek ciepłem miejiscu kotła lub podobnego
urządzenia dostarczają potrzebnego napię-
jaia bez kosztów ii trwale, t. j, jak długo ko¬
cioł lub podobne urządzenie jest w ruchu.

Zastrzeżenia patentówe,

1, Sposób zapobiegania osadom stałe¬
go kamienia kotłowego w kotłach paro¬

wych, wyparnikach, podgrzewaczach i t, p,
urządzeniach, znamiienny tern, że w możli¬
wie przeciwległych miejscach ochraniane¬
go urządzenia umieszcza się biteguny źró¬
dła prądu stałego, którego napięcie jest
wielokrotnie mniejsze od napilęcia potrzeb¬
nego do rozkładu cieczy w urządzeniu za¬
wartej,

2, Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że jako źródła prądu używa się o-
gniwa termicznego, którego działacie wy-
wcływują ciepłe części kotła lub t, p, urzą¬
dzenia,

Karl Schnetzer.

Zastępca: M, Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszaw-.
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